

## **Kalundborg Overfladevand A/S**

Dokhavnsvej 15  
4400 Kalundborg  
CVR-nr. 31774845

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Martin Damm

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Kalundborg Overfladevand A/S  
Dokhavnsvej 15  
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31774845

Stiftet: 01.10.2008

Hjemsted: Kalundborg Kommune

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 59571700

Hjemmeside: [www.kalfor.dk](http://www.kalfor.dk)

### Bestyrelse

Anne Elisabet Jensen, formand

Thomas Hjorth, næstformand

Dan Ib Hansen

Jørgen-Ole Jensen

Kirsten Rask

Malene Kristensen

Martin Damm

Niels-Erik Sørensen

Niels Erik Vesterskov Olsen

Preben Thisgaard

Søren Toft Nielsen

### Direktion

Hans-Martin Friis Møller, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at varetage forsyningsvirksomhed efter vandforsyningsloven.

Selskabets vandforsyning er baseret på oppumpet overfladevand fra Tissø.

Forsyning af overfladevand sker til de store industrier i Kalundborg Kommune og tilbydes i 2 kvaliteter, ubehandlet overfladevand til køling og overfladevand behandlet til drikkevandskvalitet til anvendelse som procesvand.

Selskabet er fra og med 2017 underlagt TOTEX-regulering, hvor den samlede tilladte omsætning – indtægtsrammen – er fastsat af Forsyningssekretariatet og udsat for effektiviseringskrav. Der er mulighed at søge om tillæg, fx i forbindelse med væsentlig udvidelse af aktiviteten gennem etableringen af større vandværk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 viser et resultat før skat på 725 t. kr. mod et underskud på 2.328 t.kr. i 2016. Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 10.925 t.kr. og en soliditetsgrad på 11,2 pct., hvilket er lavt men tilstrækkeligt givet de aftalemæssige rammer for selskabet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer udgjorde i 2017 53.652 t. kr. mod 14.767 t.kr. i 2016. Årets investeringer knytter sig primært til det nye, større vandværk

### Forventet udvikling

Opførsel af et nyt og større vandværk til behandling/rensning af overfladevand. Anlægget forventes idriftsat medio 2018. Dette vil give en stigning i såvel indtægter som omkostninger og således et resultat på niveau med tidligere år.

### Miljømæssige forhold

Kalundborg Overfladevand A/S påvirker miljøet direkte via bortskaffelse af mindre mængder af skyllevand fra vandværkernes filterskylninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	8.776	7.851
Produktionsomkostninger		<u>(7.380)</u>	<u>(9.508)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.396</b>	<b>(1.657)</b>
Administrationsomkostninger		(605)	(606)
Andre driftsindtægter		<u>55</u>	<u>41</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>846</b>	<b>(2.222)</b>
Andre finansielle indtægter		5	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(126)</u>	<u>(106)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>725</b>	<b>(2.328)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(130)</u>	<u>569</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>595</u></b>	<b><u>(1.759)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		<u>595</u>	<u>(1.759)</u>
		<b><u>595</u></b>	<b><u>(1.759)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		441	461
Produktionsanlæg og maskiner		50.624	16.344
Materielle anlægsaktiver under udførelse		40.133	23.119
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>91.198</b>	<b>39.924</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>91.198</b>	<b>39.924</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.747	2.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	600
Andre tilgodehavender		1.307	2.570
Reguleringsmæssige underdækninger	4	2.812	3.454
Periodeafgrænsningsposter		251	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.117</b>	<b>8.673</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>317</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.117</b>	<b>8.990</b>
<b>Aktiver</b>		<b>97.315</b>	<b>48.914</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overkurs ved emission		3.300	3.300
Øvrige lovpligtige reserver		<u>6.625</u>	<u>6.030</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.925</u></b>	<b><u>10.330</u></b>
Udskudt skat	5	<u>1.560</u>	<u>1.430</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.560</u></b>	<b><u>1.430</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>70.451</u>	<u>1.267</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>70.451</u></b>	<b><u>1.267</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	836	804
Bankgæld		5.793	159
Modtagne forudbetalinger fra kunder		28	28
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.718	9.805
Gæld til tilknyttede virksomheder		593	20.493
Anden gæld		4.217	4.416
Periodeafgrænsningsposter		<u>194</u>	<u>182</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.379</u></b>	<b><u>35.887</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>84.830</u></b>	<b><u>37.154</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>97.315</u></b>	<b><u>48.914</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overkurs ved emission t.kr.</b>	<b>Øvrige lovpligtige reserver t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.000	3.300	6.030	10.330
Årets resultat	0	0	595	595
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>3.300</b>	<b>6.625</b>	<b>10.925</b>

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		846	(2.222)
Af- og nedskrivninger		2.378	570
Regulering af over- og underdækning		642	1.742
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>(25.419)</u>	<u>15.872</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(21.553)</b>	<b>15.962</b>
Modtagne finansielle indtægter		5	0
Betalte finansielle omkostninger		<u>(126)</u>	<u>(106)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(21.674)</b>	<b>15.856</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(53.652)</u>	<u>(14.767)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(53.652)</b>	<b>(14.767)</b>
Optagelse af lån		70.000	0
Afdrag på lån mv.		<u>(784)</u>	<u>(772)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>69.216</b>	<b>(772)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(6.110)</b>	<b>317</b>
Likvider primo		<u>317</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(5.793)</b>	<b>317</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		0	317
Kortfristet gæld til banker		<u>(5.793)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(5.793)</b>	<b>317</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>1. Nettoomsætning</b>			
Salg af ubehandlet vand	1.994	2.217	
Salg af behandlet vand	7.295	7.227	
Øvrige indtægter	129	149	
Regulering af over- underdækning	(642)	(1.742)	
	<b>8.776</b>	<b>7.851</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Ændring af udskudt skat	130	(569)	
	<b>130</b>	<b>(569)</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	621	18.606	23.119
Overførsler	0	36.638	(36.638)
Tilgange	0	0	53.652
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>621</b>	<b>55.244</b>	<b>40.133</b>
Af- og nedskrivninger primo	(160)	(2.262)	0
Årets afskrivninger	(20)	(2.358)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(180)</b>	<b>(4.620)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>441</b>	<b>50.624</b>	<b>40.133</b>

## Noter

### 4. Reguleringsmæssige underdækninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Saldo for reguleringsmæssig underdækning	<u>2.812</u>	<u>3.454</u>
Saldoen for reguleringsmæssig underdækning består af:		
Historisk underdækning til indregning i fremtidige prislofter	0	0
Underdækning for 2015 til indregning i prisloft 2017	0	702
Underdækning for 2016 til indregning i indtægtsramme 2018	2.975	2.586
Underdækning for 2017 til indregning i indtægtsramme 2019	(329)	0
Underdækning vedrørende skat	<u>166</u>	<u>166</u>
	<b><u>2.812</u></b>	<b><u>3.454</u></b>
 Heraf opkræves senere end 2018	 <u>(163)</u>	 <u>3.767</u>

### 5. Udskudt skat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver	1.221	919
Fremførbare skattemæssige underskud	(279)	(279)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>618</u>	<u>790</u>
	<b><u>1.560</u></b>	<b><u>1.430</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	<u>836</u>	<u>804</u>	<u>70.451</u>
	<b><u>836</u></b>	<b><u>804</u></b>	<b><u>70.451</u></b>

### 7. Ændring i arbejdskapital

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Ændring i tilgodehavender	1.914	(1.579)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(27.333)</u>	<u>17.451</u>
	<b><u>(25.419)</u></b>	<b><u>15.872</u></b>

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg.


